
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 106 Pág. 37218Miércoles, 5 de junio de 2013

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN

C. OTRAS DISPOSICIONES

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN

ORDEN EDU/423/2013, de 30 de mayo, por la que se otorgan los «Premios al 
rendimiento escolar al finalizar la educación obligatoria» en la Comunidad de Castilla y 
León, correspondientes al curso 2010/2011.

Por Orden EDU/246/2013, de 16 de abril, («B.O.C. y L.» n.º 78, de 25 de abril) 
se convocan los «Premios al rendimiento escolar al finalizar la educación obligatoria» 
para el curso 2010/2011, con la finalidad de reconocer el especial aprovechamiento de 
los alumnos que han cursado la educación obligatoria en centros educativos que hayan 
impartido educación secundaria en la Comunidad de Castilla y León en régimen ordinario 
durante el curso 2010/2011.

Recibidas de las direcciones provinciales de educación la relación nominal de alumnos 
aspirantes a los Premios; a propuesta de la Dirección General de Innovación Educativa y 
Formación del Profesorado, y de conformidad con lo establecido en los artículos 6 y 7 de 
la Orden EDU/246/2013, de 16 de abril,

RESUELVO

Primero.– Conceder los «Premios al rendimiento escolar al finalizar la educación 
obligatoria» en la Comunidad de Castilla y León, correspondientes al curso académico 
2010/2011, a los alumnos de centros de titularidad pública que se relacionan en el 
Anexo I.

Segundo.– Conceder los «Premios al rendimiento escolar al finalizar la educación 
obligatoria» en la Comunidad de Castilla y León, correspondientes al curso académico 
2010/2011, a los alumnos de centros de titularidad privada que se relacionan en el 
Anexo II.

Contra la presente orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer 
potestativamente recurso de reposición en el plazo de un mes ante el Consejero de 
Educación, o bien directamente recurso contencioso administrativo ante la Sala de lo 
Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Castilla y León, en el plazo 
de dos meses. Ambos plazos se computarán a partir del día siguiente al de su publicación 
en el «Boletín Oficial de Castilla y León».

Valladolid, 30 de mayo de 2013.

El Consejero, 
Fdo.: Juan José Mateos otero

CV: BOCYL-D-05062013-14



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 106 Pág. 37219Miércoles, 5 de junio de 2013

ANEXO I

Premios al rendimiento escolar al finalizar la educación obligatoria correspondientes al curso 2010-2011,  
para alumnos de centros de titularidad pública

Centro Localidad Alumno Media

IES LEGIO VII LEÓN CAMPO DÍAZ, JONATHAN DEL 9,9

IES VALLE DEL TIÉTAR ARENAS DE SAN PEDRO GARCÍA RAMOS, MATEO 9,9

IES ERAS DE RENUEVA LEÓN GONZÁLEZ ÁLVAREZ, ADÁN FRANCISCO 9,9

IES EUROPA PONFERRADA MERAYO ÁLVAREZ, ALBERTO 9,9

IES VALVERDE DE LUCERNA PUEBLA DE SANABRIA NOGUEIRA LOSADA, PAULA 9,9

IES PINTOR LUIS SÁEZ BURGOS SANTAMARÍA SANZ, LUCÍA 9,9

IES VALLE DE LACIANA VILLABLINO ÁLVAREZ RODRÍGUEZ, RICARDO 9,8

IES VELA ZANETTI ARANDA DE DUERO BARANDA ALONSO, JAVIER 9,8

IES LEGIO VII LEÓN CASTAÑÓN ALONSO, JAVIER 9,8

IES VALLE DE LACIANA VILLABLINO CEREIJIDO FERNÁNDEZ, MANUEL 9,8

IES GIL Y CARRASCO PONFERRADA FUEYO MARCOS, ELENA 9,8

IES VADINIA CISTIERNA GARCÍA GONZÁLEZ, SERGIO 9,8

IES RAMIRO II LA ROBLA GARCÍA SIERRA, ALICIA 9,8

IES ALONSO BERRUGUETE PALENCIA GARCÍA VÉLEZ, MARINA 9,8

IES SANTA MARÍA DE CARRIZO CARRIZO DE LA RIBERA LOIS MADERA, RAÚL 9,8

IES JORGE SANTAYANA ÁVILA MORENO NARRILLOS, CARLOS 9,8

IES ERAS DE RENUEVA LEÓN PÉREZ PÉREZ, ALEJANDRO RAMÓN 9,8

IES LEÓN FELIPE BENAVENTE ROMERO CALVO, ALICIA 9,8

IES CAMPOS Y TOROZOS MEDINA DE RIOSECO RUIZ BALLESTEROS, LAURA 9,8

CV: BOCYL-D-05062013-14



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 106 Pág. 37220Miércoles, 5 de junio de 2013

Centro Localidad Alumno Media

IES EMPERADOR CARLOS MEDINA DEL CAMPO TODOROVA VALKOVA, KATERINA 9,8

IES VÍA DE LA PLATA LA BAÑEZA VILLORIA PRIETO, LUCÍA 9,8

IES CARDENAL LÓPEZ DE MENDOZA BURGOS YUGUEROS BAENA, BÁRBARA 9,8

IES MARÍA MOLINER SEGOVIA ÁLVAREZ CASADO, JORGE 9,7

IES RODRÍGUEZ FABRÉS SALAMANCA BONAL MARTÍN, CHRISTIAN 9,7

IES MARQUÉS DE LOZOYA CUÉLLAR CÁCERES DE LA CALLE, EDUARDO 9,7

IES VELA ZANETTI ARANDA DE DUERO CEREZO CORREDERA, SILVIA 9,7

IES LEOPOLDO CANO VALLADOLID LINO SAMANIEGO, NAOMI 9,7

IES MARIANO QUINTANILLA SEGOVIA LUCAS GONZÁLEZ, PAULA DE 9,7

IES VAGUADA DE LA PALMA SALAMANCA MARTÍN RUFINO, JORGE DIEGO 9,7

IES PINTOR LUIS SÁEZ BURGOS MARTÍNEZ GUTIÉRREZ, MIRIAM 9,7

IES GIL Y CARRASCO PONFERRADA PÉREZ GARNELO, ANDREA 9,7

IES VIRGEN DE LA ENCINA PONFERRADA RODRÍGUEZ ABELLA, ALVARO 9,7

IES TOMÁS BRETÓN VILLAMAYOR ROMERO MARTÍN, LUIS 9,7

IES LUCÍA DE MEDRANO SALAMANCA ROMO CASTILLO, MARÍA 9,7

IES COMUNEROS DE CASTILLA BURGOS RUIZ PEÑA, MIRIAM 9,7

IES CAMPOS Y TOROZOS MEDINA DE RIOSECO SÁNCHEZ BASTARDO, ALVARO 9,7

IES LEGIO VII LEÓN SIERRA RODRÍGUEZ, LIDIA 9,7

IES RÍO ORBIGO VEGUELLINA DE ORBIGO ALEGRE FERNÁNDEZ, ALBA 9,6

IES VELA ZANETTI ARANDA DE DUERO ANTÓN JUARROS, SARAY 9,6

IES NÚÑEZ DE ARCE VALLADOLID BARANDA MANTEROLA, INÉS 9,6

IES VICTORIO MACHO PALENCIA BELVER PRIETO, MANUEL 9,6

CV: BOCYL-D-05062013-14



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 106 Pág. 37221Miércoles, 5 de junio de 2013

Centro Localidad Alumno Media

IES MAESTRO HAEDO ZAMORA BRAGADO PASCUAL, MIRIAM 9,6

IES PADRE ISLA LEÓN CRESPO BLANCO, ÁNGEL 9,6

IES MAESTRO HAEDO ZAMORA GARRETAS POZO, ALBA MARÍA 9,6

IES FUENTESAÚCO FUENTESAÚCO GAVILÁN GAVILÁN, PAULA 9,6

IES VALLE DE LACIANA VILLABLINO GONZÁLEZ GÓMEZ, CARMEN 9,6

IES VALLE DEL ALBERCHE NAVALUENGA GONZÁLEZ HERNÁNDEZ, CARLOS 9,6

IES VASCO DE LA ZARZA ÁVILA JIMÉNEZ GONZÁLEZ, SARA 9,6

IES ALONSO DE MADRIGAL ÁVILA JIMÉNEZ JIMÉNEZ, ALBA 9,6

IES JUAN DEL ENZINA LEÓN LÓPEZ FIGUEIRAS, EMILIO 9,6

IES CARDENAL PARDO TAVERA TORO LORENZO GONZÁLEZ, CELIA 9,6

IES PINTOR LUIS SÁEZ BURGOS LUSA AGÜERO, TAMARA 9,6

IES VICTORIO MACHO PALENCIA MENA ALONSO, ÁLVARO 9,6

IES CARDENAL PARDO TAVERA TORO MORÁN MORALES, ALBERTO 9,6

IES MATEO HERNÁNDEZ SALAMANCA MORO CALVO, ALBERTO 9,6

IES VICTORIO MACHO PALENCIA ONECHA VALLEJO, VÍCTOR 9,6

IES CARDENAL LÓPEZ DE MENDOZA BURGOS PÉREZ CALLEJA, ÁNGELA 9,6

IES SANTA MARÍA DE CARRIZO CARRIZO DE LA RIBERA PÉREZ JIMENO, ALBA HELENA 9,6

IES PINTOR LUIS SÁEZ BURGOS PÉREZ SOBERÓN, ALBA 9,6

IES EMPERADOR CARLOS MEDINA DEL CAMPO POZO VALERO, RAQUEL 9,6

IES LA RAMBLA SAN ESTEBAN DE GORMAZ RINCÓN CRESPO, KEVIN 9,6

IES CASTELLA VETULA MEDINA DE POMAR RODRÍGUEZ PEÑA, SERGIO 9,6

IES LUCÍA DE MEDRANO SALAMANCA RUANO JIMÉNEZ, CRISTINA 9,6

CV: BOCYL-D-05062013-14



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 106 Pág. 37222Miércoles, 5 de junio de 2013

ANEXO II

Premios al rendimiento escolar al finalizar la educación obligatoria correspondientes al curso 2010-2011,  
para alumnos de centros de titularidad privada

Centro Localidad Alumno Media

CC MARISTA CASTILLA PALENCIA VILLA VALDÉS, MIGUEL 10

CC NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN LEÓN MATEOS FERNÁNDEZ, RUBÉN 9,9

CC NUESTRA SEÑORA DE LA FUENCISLA SEGOVIA ALONSO BARTOLOMÉ, M.ª BELÉN 9,8

CC LA INMACULADA ARMENTEROS CARRO SÁNCHEZ, DANIEL 9,8

CC MARISTA SAN JOSÉ LEÓN MIGUEL MARTÍNEZ, CRISTINA I. DE 9,8

CC NUESTRA MADRE DEL BUEN CONSEJO LEÓN TASCÓN GUTIÉRREZ, BEATRIZ 9,8

CC MARISTA CASTILLA PALENCIA VÁZQUEZ RODRÍGUEZ, PELAYO 9,8

COLEGIO INTERNACIONAL PEÑACORADA ARMUNIA ALONSO AGUILOCHE, ANDREA 9,7

COLEGIO DIOCESANO PABLO VI ÁVILA BLÁZQUEZ MARTÍN, PAULA 9,7

CC SANTA ISABEL ALBA DE TORMES CRIADO GONZÁLEZ, ARANTZA 9,7

CC LA SALLE BURGOS GONZÁLEZ DE ANTONIO, MARÍA 9,7

CC LA MILAGROSA ASTORGA GONZÁLEZ GARCÍA, CARLOS 9,7

CC MEDALLA MILAGROSA ZAMORA JIMÉNEZ O'MULLONY, ALFONSO 9,7

COLEGIO DIOCESANO LA ASUNCIÓN DE NTRA. SRA. ÁVILA MARTÍN GONZÁLEZ, JESÚS 9,7

CC SAGRADA FAMILIA VALLADOLID PUENTE TABOADA, RAQUEL 9,7

CC NUESTRA SEÑORA DE LA CONSOLACIÓN VALLADOLID TAMAME MONGIL, JORGE JESÚS 9,7

CC SANTA TERESA DE JESÚS SALAMANCA ALEJO ALONSO, ELENA 9,6

CC LA INMACULADA VALLADOLID ALONSO HERMOSILLA, ALFREDO 9,6

CC NUESTRA SEÑORA DE LA CONSOLACIÓN VALLADOLID ANTRUEJO TOVAR, LUCÍA 9,6

CV: BOCYL-D-05062013-14



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 106 Pág. 37223Miércoles, 5 de junio de 2013

http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979 - ISSN 1989-8959       

Centro Localidad Alumno Media

CC NUESTRA MADRE DEL BUEN CONSEJO LEÓN BOÑAR ÁLVAREZ, PALOMA 9,6

CC MARISTA CASTILLA PALENCIA CANCHO SOTO, TERESA 9,6

CC SAN JUAN BAUTISTA DE LA SALLE VALLADOLID CORDERO TABORDA, M.ª BELÉN 9,6

CC LA INMACULADA VALLADOLID DELGADO SANZ, RAQUEL 9,6

CC LA ASUNCIÓN LEÓN ESCUDERO GARCÍA, DAVID 9,6

CC NUESTRA SEÑORA DE LA CONSOLACIÓN VALLADOLID FERNÁNDEZ VILLAR, ANA 9,6

CC LA ASUNCIÓN LEÓN GARCÍA ARIAS, ALBA 9,6

CC LA MILAGROSA ASTORGA GARCÍA GARCÍA, PABLO 9,6

CC MAESTRO ÁVILA SALAMANCA GONZÁLEZ BARAHONA, PABLO 9,6

CC VIRGEN BLANCA LEÓN GONZÁLEZ DÍEZ, INÉS 9,6

COLEGIO DIOCESANO LA ASUNCIÓN DE NTRA. SRA. ÁVILA JIMÉNEZ MONTES, MARÍA 9,6

CC PEÑALBA SIMANCAS LÓPEZ SERRANO, JAIME 9,6

CC MARÍA AUXILIADORA SALAMANCA MADERUELO GONZÁLEZ, ESTHER 9,6

CC LICEO CASTILLA BURGOS ORTIZ MIGUEL, MARÍA ELENA 9,6

CC MARÍA AUXILIADORA BÉJAR PÉREZ CARRETERO, CLAUDIA 9,6

CC VIRGEN BLANCA LEÓN PUENTE ALLER, JAVIER 9,6

CC VERA CRUZ ARANDA DE DUERO ROMERA DE BLAS, CRISTINA 9,6

CC NUESTRA SEÑORA DE LA CONSOLACIÓN VALLADOLID TORRES GARCÍA, PATRICIA 9,6

CV: BOCYL-D-05062013-14


		2013-06-05T07:30:04+0200
	Consejería Administración Autonómica - Valladolid
	DESCRIPCION BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN - ENTIDAD JUNTA DE CASTILLA Y LEON-SERVICIOS CENTRALES - CIF S4711001J
	Firma BOCYL




